
  č. j. 29 Si 56/2020-6 

 

 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Okresní soud v Bruntále, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), podle § 17 odst. 5 tohoto zákona 
 

odkládá 

Žádosti o poskytnutí informací F, která byla povinnému subjektu doručena do emailové schránky 
dne 7. 12. 2020 v 13:37:38 hod z emailu pankrackavyzva2015@seznam.cz, tj. žádost o sdělení 
z oblasti veřejného zdraví a z oblasti informatiky:  

 

1. Přijatá opatření od začátku pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví 
zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění (i která pozbyla účinnost). 

2. Vnitřní předpis (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v 
aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků 
na osobu a zastávanou funkci apod.) 

3. Pořízení ochranných pomůcek a prostředků od počátku pandemie koronaviru covid-19                
v rozsahu - název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, smluvní forma, jednotková cena, dodané 
množství, celková cena, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt do současnosti. 

4. Používaná technická zařízení u povinného subjektu pro detekci a ochranu veřejného zdraví 
zaměstnanců i veřejnosti od počátku pandemie koronaviru covid-19 do současnosti v rozsahu 
- název zařízení, účel, doba zahájení provozu, provozní řád v aktuálním znění 
(dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika apod.). 

5. Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění za rok 2017,                 
za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením stavu řízení – vyhověno, odmítnuto, 
odloženo (v tabulce). 

6. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (náhrada škody podle zákona č. 
82/1998 Sb. v platném znění) za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1.11.2020           s 
rozlišením trestní a občanskoprávní (civilní) oblast (v tabulce). 

7. Jmenný seznam software, používané povinným subjektem v rozsahu – název programu, 
autor, sídlo, IČO, smluvní forma, sjednaná odměna, doba trvání, to vše v aktuálním stavu (v 
tabulce). 

8. Počet vymáhaných regresních náhrad na soudcích za způsobenou škodu za roky 2010                   
až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, druh a výše škody, zastávaná 
funkce, stav řízení – uhrazeno, běží apod. (v tabulce). 

9. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění (pokud došlo ke změnám). 
10. Počet podaných kárných návrhu k Nejvyššímu správnímu soudu proti soudci za roky 2010 až 

2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu - titul, jméno, příjmení, rok narození, druh a specifikace 
provinění, funkční zařazení, stav řízení – zproštěn, rezignoval na funkci apod. (v tabulce). 

11. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a do 09/2020 v rozsahu pro okresní soudy V 
(MS) – 101, V (MS) – 111, V (MS) – 114, V (MS) – 149, V (MS) – 113, pro krajské soudy V 
(MS) – 001, V (MS) – 002, V (MS) – 006, V (MS) – 007, pro vrchní soudy, Nejvyšší správní 
soud Nejvyšší soud a Ústavní soud všechny výkazy činnosti a výroční zprávy o činnosti za 
rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a případně za 1. pololetí 2020.  
 

mailto:pankrackavyzva2015@seznam.cz


  29 Si 56/2020 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

Odůvodnění: 

 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 7. 12. 2020 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), kdy tato 
žádost byla povinnému subjektu (soudu) doručena elektronickou poštou, přestože je osoba 
uvedená jako žadatel ve výkonu trestu odnětí svobody, tj. za situace, kdy reálně není možné, aby 
osoba uvedená jako žadatel komunikovala s povinným subjektem prostřednictvím e-mailu.  

V žádosti uvedená osoba žadatele byla vyzvána k doplnění podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, tj. ke 
sdělení, zda je jeho osoba skutečně žadatelem ve věci Žádosti o poskytnutí informací F, která byla 
povinnému subjektu doručena do emailové schránky dne 7. 12. 2020 v 13:37:38 hod z emailu 
pankrackavyzva2015@seznam.cz. Danou výzvu si uvedená osoba žadatele převzala dne               
11. 12. 2020, kdy ve stanovené lhůtě tj. do 11. 1. 2021, nebylo povinnému subjektu doručeno 
doplnění žádosti v souladu se zaslanou výzvou. 

Z důvodu toho, že osoba uvedená jako žadatel nevyhověla výzvě povinného subjektu k doplnění 
údajů o žadateli do 30 dnů ode dne jejího doručení, tj. do 11. 1. 2021, povinný subjekt žádost 
odložil. 

 

Poučení: 

 

Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. lze uplatnit 
stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, jak vyplývá z ustanovení § 16a odst. 1 
písm. b) téhož zákona. 
 

 

Bruntál 20. ledna 2021 

 

 

 
Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 

 

 

 

mailto:pankrackavyzva2015@seznam.cz



